SỞ GD&ĐT ĐĂK NÔNG

TRƯỜNG THPT QUANG TRUNG

Số  31/PA-THPT.QTr
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Đăk Mil, ngày 15 tháng 6 năm 2020

PHƯƠNG ÁN
TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 NĂM HỌC 2020 - 2021
               Kính gửi:  - Sở Giáo dục và Đào tạo Đăk Nông;

                                 - UBND Huyện Đăk Mil;

  - Ban Tuyên giáo Huyện ủy Đăk Mil.
  Căn cứ Công văn số 634/SGDĐT-GDTrH - QLCL ngày 21 tháng 5 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đăk Nông về việc Hướng dẫn công tác tuyển sinh THCS, THPT năm học 2020 – 2021;
 Căn cứ Quyết định số 649/QĐ-UBND ngày 12 tháng 5 năm 2020  của  Ủy Ban nhân dân tỉnh Đăk Nông về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2020 – 2021;

Căn cứ tình hình thực tế, trường THPT Quang Trung xây dựng phương án tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2020 – 2021 của nhà trường cụ thể như sau:
I. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH
	Chỉ tiêu
	Công lập
	Phân ban

	KHTN
	KHXH&NV
	Cơ bản

	300
	300
	0
	0
	300

II. PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH VÀ ĐỊA BÀN TUYỂN SINH

1/ Phương thức tuyển sinh

 Xét tuyển
2/ Địa bàn tuyển sinh
Học sinh có hộ khẩu thường trú hoặc tốt nghiệp THCS tại các trường THCS thuộc các xã Đăk Rla, Đăk Gằn, Đăk NDrót, Long Sơn, Đức Mạnh, Trúc Sơn và học sinh ngoại tỉnh.
3/ Hồ sơ dự tuyển

- Học bạ THCS: Bản chính.

- Bằng tốt nghiệp THCS hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời.

- Giấy khai sinh hợp lệ.

- Các giấy tờ chứng nhận hưởng chế độ ưu tiên.

- 2 ảnh 4x6 mới chụp trong vòng 6 tháng.
- Bì đựng hồ sơ quy định do nhà trường phát hành.
III. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ VÀ ĐỊA ĐIỂM TUYỂN SINH

1/ Công tác chuẩn bị

- Chuẩn bị nhân sự trình Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Đăk Nông ra quyết định thành lập 01 Hội đồng tuyển sinh vào lớp 10 trường THPT Quang Trung.

- Ngày 17/6/2020 nhà trường thông báo rộng rãi bằng văn bản đến các trường THCS trên địa bàn tuyển sinh và tại bảng thông báo của nhà trường cho học sinh và phụ huynh nắm được phương thức, chỉ tiêu, địa bàn tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2020 – 2021 của nhà trường.

- Từ ngày 10/7/2020 nhà trường phát hành hồ sơ tuyển sinh.

- Thời gian thu hồ sơ từ ngày 20/7/2020 đến ngày 12/8/2020.
       2/ Địa điểm tuyển sinh

   - Địa điểm: Đặt tại trường THPT Quang Trung, thôn 3, xã Đăk Rla, huyện Đăk Mil, tỉnh Đắk Nông.
IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Thực hiện theo các văn bản hướng dẫn hiện hành về công  tác tuyển sinh vào lớp 10.

Trên đây là Phương án tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2020- 2021 của trường THPT Quang Trung, rất mong quý cơ quan tạo điều kiện để nhà trường thực hiện tốt công tác tuyển sinh.

     Nơi nhận:

                       HIỆU TRƯỞNG

    -   Sở Giáo dục và Đào tạo Đăk Nông;

-  UBND Huyện Đăk Mil;

(đã ký)

-  Ban Tuyên giáo Huyện ủy Đăk Mil;

-  Lưu VT.                                                                                    NGUYỄN VĂN NGỌC
PAGE
2